
HISTORISK AFTON 

Onsdag 18 OKTOBER 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

TOBIAS BERGLUND / NICLAS SENNERTEG föreläser om 

BALTIKUMS BEFRIELSE 1918 - 1920 

 I slutet av 1918 uppstod de tre baltiska staterna Estland, Lettland och Litauen ur spillrorna av det 

sönderfallande ryska imperiet. Bara veckor senare invaderades de av den ryska bolsjevikregimens 

arméer som samtidigt var involverade i det blodiga ryska inbördeskriget. 

Under de grymma befrielsekrigen, som kom att pågå ända till 1920, blev Baltikum en politisk och 

militär spelplan för stormakter som Storbritannien, Tyskland och Frankrike – samt för den 

kompromisslösa ryska kampen mellan röda och vita. 

Även frivilliga svenskar och andra skandinaver engagerade sig på båda sidor – däribland 

”Amaltheamannen” Anton Nilson hos de röda och den svenske officeren Enar Lundborg i den estniska 

armén och senare hos de vita ryska styrkorna. Baltikum blev emellertid också en kuvös för de 

beryktade tyska frikårerna, i vars mylla rottrådarna till den tyska nationalsocialismen växte fram. 

”Ett drygt år efter inledningen på det ryska anfallskriget i Ukraina framstår därför den länge 

bortglömda period som Tobias Berglund och Niclas Sennerteg lyfter fram som skrämmande aktuell”  – 

Wilhelm Agrell 

”Det sägs ibland att den värsta försyndelsen ett litet land kan begå är att ligga på fel ställe. Detta öde 

har gång på gång drabbat de baltiska staterna, och förmodligen inte för sista gången. Ett land kan 

ändra mycket, men inte sin strategiska betydelse i andras ögon”  – Tobias Berglund och Niclas 

Sennerteg 

Tobias Berglund och Niclas Sennertegs bok om Baltikums befrielse utkom 2023-03-10. 

Tobias Berglund är forskare i modern politisk historia vid Uppsala Universitet och författare. Har 

tidigare varit verksam vid bland annat University of California i Berkeley. 

Niclas Sennerteg är författare och journalist, verksam på Borås Tidning och har även arbetat på 

Sveriges Radio i många år. Han skriver ofta artiklar för tidskrifterna Populär Historia, Allt om Historia 

samt Militär Historia. I sitt författarskap fokuserar han ofta på Tyskland under andra världskriget samt 

förintelsen. 

År 2014 tilldelades Niclas Sennerteg ett icke sökbart stipendium på 100 000 kronor av Stiftelsen Natur 

& Kultur. År 2018 tilldelades Niclas Sennerteg och Tobias Berglund ett pris av Svenska 

Litteratursällskapet i Finland för boken Finska inbördeskriget. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Tobias Berglund / Niclas 

Sennerteg och få möjlighet att ställa frågor till dem. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till 

bokaclioplats@gmail.com senast måndag 16 oktober och ange namn och hur många som kommer. 

Du får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 



BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

18 oktober       Baltikums befrielse 1918 - 1920 med Tobias Berglund och Niclas Sennerteg 

  9 november   Drama utan slut - Turkiet 100 år med Bitte Hammargren 

28 november   Hedvig Eleonora och hennes tid med Eva Helen Ulvros 

18 januari-24   Drottning Margaretas dröm med Erik Petersson 

 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll om Baltikums befrielse! 

Clios vänner 

Styrelsen 


